
Největší deník v ČR

Pondělí, 9. dubna 2018
Č. 68, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
6

0
8

1

JÁGRŮV NÁVRAT DO
NHL? JE TO MOŽNÉ
THE NEW YORK TIMES: ANGAŽMÁ V ZÁMOŘÍ NEVYLOUČIL STRANA 11

Už mají jména. Brněnská lvíčata se při křtu schovávala za padlý strom
Bývalý tenista Radek Štěpánek (vlevo, na snímku s primátorem Brna Petrem Vokřálem) se včera stal kmotrem dvou mláďat lva konžského v brněnské
zoologické zahradě. Samečkovi dal jméno Akashinga. Samičce vybírali jméno lidé, sešlo se 2000 hlasů, z nichž vzešlo jméno Anoona. Mláďata se narodi-
la na sklonku loňského roku, 29. prosince. Pro matku Kivu jde o první mláďata v jejím životě. Stovky návštěvníků měly na lvy omezený výhled. Schováva-
li se totiž za spadlým stromem. Mláďata šelem jsou velkým tahákem nejen zoologické zahradyv Brně, podobné oblíbenosti se těší třeba medvíďata. ČTK

Svátek slaví: Dušan

Na další volby nemají
některé strany peníze
Předčasné volby. Skončí tak neúspěch při sestavování vlády? Kampaně. Podle zjištění deníku Metro by
několik stran mělo problém financovat kampaň. Boj o přežití. Piráti jsou v pohodě, topka se strachuje STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. dubna 2018 02

Půjdeme na pod-
zim k dalším sně-
movním volbám?
Otázka, která zní
stále častěji.

Krach rozhovorů o vládní ko-
alici mezi hnutím ANO a
ČSSD nutí politiky přemýšlet
o nouzové variantě, protože
žádný z devíti sněmovních
subjektů nenašel ani půl
roku po říjnových volbách
společnou řeč nutnou pro se-
stavení vlády, která získá v
parlamentu podporu.
Deník Metro sondoval

mezi politiky, jak vidí varian-
tu předčasných voleb. Vý-
znamným faktorem, který
může jejich rozhodování
ovlivnit, je stav stranických
pokladen. Investovat během
dvanácti měsíců až desítky
milionů do další kampaně
může některé strany vyčer-
pat. „Začnu být nervózní až
osmého června,“ uvedl už v
pátek večer Radek Vondrá-
ček, předseda Sněmovny za
ANO. To podle něho uplyne

230 dní, které potřeboval pro
vyslovení důvěry za pomoci
přeběhlíků premiérMirek To-
polánek v lednu 2007.
Ze současných parlament-

ních stran se mohou předčas-
ných voleb nejméně obávat
například Piráti. „Finančně
pro nás není problém před-
časné volby absolvovat,“ řekl
Metru Mikuláš Ferjenčík z Pi-
rátů. Jeho strana má tradičně
extrémně levné kampaně.
„Navíc jsme za loňský rok pa-
desát milionů korun v plu-
su,“ říká Ferjenčík. Peníze,
které plánují rozložit rovno-
měrně na fungování strany
po čtyři roky, by tedy částeč-
ně využili na kampaň a ještě
by zbylo. Podle Ferjenčíka by
ale další volbymnoho nevyře-
šily. „Nevidím velkou pravdě-
podobnost, že by volby nějak
změnily současné rozložení
a že by něco změnily,“ uvedl
poslanec Pirátů.
„Předčasné volby by byla

facka voličům,“ připouští
místopředsedkyně ČSSD Ka-
teřina Valachová. „V komu-
nálních i senátních volbách
se snažíme být maximálně
úsporní, rozšíření o volby do
Poslanecké sněmovny může

znamenat zátěž,“ uvedla pro
Metro. „Andrej Babiš není
schopen ustoupit z vlastního
ega,“ vidí situaci RadekHlavá-
ček z Mladých sociálních de-
mokratů. I když stojí volby
značné peníze, podle Hlaváč-
ka strana, které se bojí voleb,
nemámísto na slunci.
Předčasné volby jako řeše-

ní nevidí bývalý předseda
TOP 09 Miroslav Kalousek.
Byl stručný. „Příčinou součas-
ného stavu je neschopnost
Andreje Babiše. Předčasné
volby nemohou na jeho ne-
schopnosti nic změnit,“ říká
politik. Řešením je podle Ka-
louska sestavit vládu. TOP 09
je podle průzkumůmezi stra-
nami, které by se nyní do Sně-
movny nedostaly.
„Nemyslím, že by pokaždé,

když politici selžou ve vyjed-
návání,měli požadovat po vo-
ličích, aby znovu rozdali kar-
ty,“ říká předseda Starostů
Petr Gazdík. Podle něho
může prezident republiky po-
věřit sestavením vlády dru-
hou nejsilnější stranu ve Sně-
movně (tou je ODS), nebo by
mohlo ANO nominovat jiné-
ho premiéra než Andreje Ba-
biše. PAVEL HRABICA

TERMÁLNÍ LÁZNĚ ZALAKAROS
Hotel Park Inn**** (2017 Nově otevřen)

5. 5.–8. 5. 27. 9.–30. 9. 15. 11.–18. 11.

Rezervace a info:
CK Hungariatour Písek, Harantova 1359

Tel.: 737 332 565
www.hungariatour.cz

6 990 Kč/osoba ve 2lůžkovém pokoji/3 noci
s polopenzí formou bohatého bufetu, doprava,
vstup do lázní, služby delegáta

NAVŠTIVTE TERMÁLY
A OCHUTNEJTE MAĎARSKOU KUCHYNI!

inzerce

Pokud by se v březnu konaly
volby do Sněmovny, vyhrálo
by je hnutí ANO se ziskem
29,5 procenta hlasů. Vyplývá
to z volebního modelu agen-
tury Kantar TNS pro Českou
televizi. Oproti únoru je vý-
sledek ANO o tři procenta
nižší. Vzrostly naopak prefe-
rence ODS a sociálních demo-
kratů. Do Sněmovny by se
nyní dostalo osm stran a hnu-
tí. Ve srovnání s únorem kles-
ly preference hnutí Svoboda
a přímá demokracie, které
v aktuálnímprůzkumu získa-
lo 7,5 procenta. „Je možné,
že strana vyčerpala některá

svá klíčová témata a zřejmě
bude muset hledat nová,“
řekl analytik agentury Pavel
Ranocha. Preference naopak
vzrostly občanským demo-
kratům a ČSSD. „Obě strany
čerpají nové voliče přede-
vším od hnutí ANO,“ uvedl
Ranocha. Preference ODS do-
sahují 14 procent, sociální de-
mokracii by dalo hlas 8,5 pro-
centa hlasujících. Do Sně-
movny by se ještě dostali Pi-
ráti, KSČM, Starostové a také
lidovci. Ve Sněmovně by na-
opak neměla zastoupení stra-
na TOP 09, které by dalo hlas
4,5 procenta lidí. ČTK

Předčasné sněmovní volby by
některým stranám pořádně
provětraly poloprázdné stranic-
ké pokladny.

● Nejvíc peněz v hotovosti mají
na účtech komunisté – přes
300 milionů korun. Ve vol-
bách však přišli o značnou
část poslaneckých křesel.

● Volby by finančně neuškodily

ani hnutí ANO. Jeho hospoda-
ření v roce 2017 skončilo ve
výrazném přebytku 143 mi-
lionů korun.

● ČSSD vykázala ztrátu 40 milio-
nů korun, přišla o peníze za
voličské hlasy i příspěvky na
poslance, kterých má nyní jen
patnáct.

● Nervózní je TOP 09. Za loňské

volby dala 75 milionů korun
a je 24 milionů ve ztrátě, nyní
se pohybuje na hranici vstupu
do Sněmovny. Stejně jako li-
dovci, ti ale vykázali v roce
2017 slušný přebytek 20 milio-
nů korun.

● Více než padesát milionů ko-
run přišlo ze státního roz-
počtu za sněmovní volby
v roce 2017 do pokladen ODS,
SPD a Pirátům.

Nejvíc peněz má nyní na účtu KSČM. ČSSD a TOP 09 byly v loňském roce v minusu.

Prováděl a podepisoval
Zatímco politici řešili o víkendu horký problém, jak dál
kolem vlády, premiér Andrej Babiš se zhostil role průvod-
ce číslo 1 v Kramářově pražské vile. Při té příležitosti se
s návštěvníky také fotil a rozdával autogramy do své kníž-
ky o snění. Vila bude otevřena většinu letošních víkendů
až do října. ČTK

Obliba. ANO jde dolů,
ODS a ČSSD nahoru

Opět k urnám?
Politici váhají

Fotbalisté Plzně si
zahrávají se svým
náskokem v čele
první ligy.



DOMOV pondělí 9. dubna 2018 03

Oddělení důchodového účtu
od státního rozpočtu, které
v programovém prohlášení
navrhuje vláda v demisi An-
dreje Babiše, nevyřeší budou-
cí fungování důchodového
systému. Shodli se na tom bý-
valý předseda Odborné komi-
se pro důchodovou reformu
Martin Potůček a ekonom Jiří
Šatava. Důchodový účet je
podle Potůčka slepé střevo na-
šeho systému. „Vznikl na za-
čátku devadesátých let,“ uve-
dl Potůček. V té době se uva-
žovalo, že budeme mít samo-
statný samosprávný systém

důchodového pojištění. To se
ale neuskutečnilo. „Takže
dnešní první pilíř je kočko-
pes, který směšuje důchodo-
vé zabezpečení financované
z obecných daní a důchodové-
ho pojištění financované
z příspěvku na sociální pojiš-
tění,“ myslí si bývalý spolu-
tvůrce důchodové reformy.
„Bylo by dobré si vyjasnit, ko-
lik brát ze sociálního pojist-
ného a kolik z dalších daní,
abychomnebrali státní rozpo-
čet jako nástroj, který vždy
na důchody něco dá,“ uvedl
ekonom Jiří Šatava. ČTK

Zprávy krátce

Petice za dálnici
Senátoři obdrželi petici
za dostavbu dálnic D49
a D55. Je pod ní téměř
15 tisíc podpisů. Zatím-
co dostavba dálnice D55,
která povede směrem na
Uherské Hradiště, by
měla u Otrokovic začít
už letos, v případě první-
ho úseku D49 mezi Hulí-
nem a Fryštákem zaháje-
ní stavby léta vázne. Její
vznik dlouhodobě brzdí
ekologové, především
spolek Egeria. Vadí jim
totiž, že má vést místy
s výskytem vzácných ži-
vočichů. Jedním z nich
je například křeček pol-
ní. ČTK

V Černé Hoře na
Blanensku se v ne-
děli sešlo 752 lidí.
Ustavili nový kurióz-
ní český rekord.

Letos organizátoři úsloví „mít
něco na háku“ zvolili proto,
že život přináší řadu problé-
mů a strastí. „Lidé na Blanen-
sku a Boskovicku si s tím
vždycky uměli poradit.“ uve-
dl prezident pelhřimovské
agentury Dobrý den Miroslav
Marek, který dohlížel na plat-
nost nového prvenství a jeho
registraci do seznamu čes-

kých rekordů. Obyvatele z Bla-
nenska a Boskovicka podle
prezidenta agentury žádná
překážka nikdy nezastavila.
„Jim budiž tímto rekordním
pokusem vzdán hold,“ říká
Miroslav Marek.

Takřka osm set účastníků
rekordního setkání mělo
podle Marka dostatek důvodů
k pobavení a smíchu vzhle-
dem k vynalézavosti lidí a je-
jich smyslu pro humor. Pár je-
dinců mělo v Černé Hoře na-
příklad na háku i manžela či
manželku. Pokus o rekord
spojila většina lidí se zaháje-
ním turistické sezony a do
cíle v pivovaru vyrazili z Blan-
ska či Boskovic. V duchu rece-
sistické výzvy vyrazili letos

podvanácté. V minulých le-
tech lidé šli například se srd-
cem na dlani či měli dobrou
mysl. Kromě háku na partne-
ra zmínil Marek také napří-
klad řeznický hák, na němž
měli lidé zavěšené uzené. Jed-
na paní měla na háku vaření.
Na krku měla hák a na něm
zavěšené vařečky. Vedle ní šel
muž s parůžky na háku, další
si nesl hák i s koulí od auta,
takže se asi docela pronesl. Je-
den člověk dokonce táhl hák
dlouhý 1,6 metru, naopak
mladá školačka měla háček
dlouhý jen 1,5milimetru. Kro-
mě lidí rekord eviduje letos
také 21 psů. Jeden z nich měl
na háku například zdravou vý-
živu. ČTK 2990

100g=11,96Kč

1890

19990

1590
100g=19,88Kč

ilu
st

ra
čn

ífo
to Rajčepohár

Tommies
1ks,250g
Holandsko

Moravské
masočerné
zpultulahůdek
cenaza100g

Hovězímasonaguláš
cenaza1kg

Pribináček
80g,vícedruhů

www.billa.cz

Nabídka platí
od pondělí 9. dubna 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Kočkopes. Penze
jsou slepá ulička

V Liberci si smlsnou vyznavači veteránů
Do expozice Technického muzea přibyla sekce Království automobilů. Je v ní patnáct his-
torických vozů vyrobených v letech 1906 až 1987. Sbírka zavede návštěvníky do pomysl-
ných nejvyšších pater automobilového luxusu. Na snímku manželé Hana a Slavomír (vle-
vo) Hadrabovi, kteří vozy zapůjčili, pomáhají zaparkovat Schmalbach MG/TR4. ČTK

Na háku můžete
mít třeba manžela

V oblíbeném hos-
pitálu se dál čile
pracuje.Tuto sobo-
tu si můžete v jeho
okolí zaběhat.



www.metro.cz SVĚT pondělí 9. dubna 2018 04

Obě smrtelné oběti muže,
který v sobotu odpoledne
z dosud neznámé příčiny na-
jel obytnou dodávkou do lidí
sedících před oblíbenou re-
staurací v centru západoně-
meckéhoMünsteru, pocháze-
ly z Německa.
Šlo o 51letou ženu a 65leté-

ho muže, uvedla agentura
DPA s odvoláním na policii
a státní zastupitelství.
Psychicky labilní 48letý pa-

chatel z Münsteru po činu
spáchal sebevraždu. Při pro-

hlídce jeho bytu policisté ne-
našli žádné použitelné zbra-
ně. Při útoku utrpělo více než
20 lidí zranění a někteří jsou
v ohrožení života, napsala
DPA. „Pro tuto chvíli nemá-
me nic, co by nás vedlo k mo-
tivu pachatele,“ řekl státní zá-
stupce Martin Botzenhardt.

Místní list Münstersche Zei-
tung uvedl, že muž v minu-
lém týdnu rozeslal přátelům
e-mail, v němž nejasně psal
o svém plánu spáchat sebe-
vraždu, policie ale tuto infor-

maci nepotvrdila. Herbert
Reul, ministr vnitra Severní-
ho Porýní-Vestfálska, v němž
Münster leží, řekl, že pacha-
tel byl „s vysokou pravděpo-
dobností“ německého půvo-
du a žemotiv jeho činu souvi-
sí s jeho osobností, a ne s is-
lámským extremismem.
Komplice podle policie ne-
měl. V obytném vozu, jímž
muž najel do lidí, strážci zá-
kona objevili jen zbraň, kte-
rou pachatel spáchal sebe-
vraždu a pyrotechniku. ČTK

Požár Trumpova věžáku
Jeden člověk přišel o život a čtyři hasiči utrpěli lehká zra-
nění při požáru, který v sobotu vypukl v 50. patře newyor-
ského mrakodrapu Trump Tower, jenž patří prezidentovi
Spojených států Donaldu Trumpovi. Plameny se podařilo
brzy uhasit. Prezident, který má ve věžáku kancelář a sou-
kromou rezidenci, byl v době incidentu s manželkou
a nejmladším synem ve Washingtonu. AP

Německo podle
DieWelt zabránilo
teroristickému úto-
ku v Berlíně.

Německá policie zabránila te-
roristickémuútoku na včerej-
ší půlmaraton v Berlíně. S od-
voláním na policejní zdroje
o tom informoval deník Die
Welt s tím, že zadrženi byli
čtyřimuži s vazbami na tunis-
kého islamistu Anise Amri-
ho, který v prosinci 2016
v Berlíně najel nákladním vo-
zem do davu na vánočním
trhu a zabil 12 lidí včetně jed-
né Češky.
Policie později podle agen-

tury DPA zadržení čtyř lidí po-
tvrdila, přímo o teroristic-
kém útoku se ale v prohláše-
ní nezmínila.
„Z několika indicií vyplýva-

lo, že zadržení ve věku 18 až
21 let se mohli podílet na pří-

pravě zločinu, který měl sou-
vislost s touto událostí (půl-
maratonem),“ uvedla policie.
Prohlášení zveřejnila po
skončení sportovní akce.

Mezi zadrženými je podle
policejních informací listu
Die Welt člověk, který chtěl
včera diváky a účastníky závo-
du napadnout nožem, moti-
vem údajně byla odplata za
Amriho smrt. Při domovní
prohlídce, kterou provedla
zvláštní zásahová jednotka,
u něj byly nalezeny dva při-
pravené nože. Die Welt po-
znamenal, že nebezpečí veřej-
nosti nehrozilo, neboť policie
o skupině věděla již delší
dobu a sledovala ji.
Na Amriho, kterého něko-

lik dní po berlínském atentá-
tu zastřelila policie v Itálii,
měla čtveřice úzké a soukro-
mé vazby, napsal německý
list. Jeden z nyní prohleda-
ných bytů byl údajně terčem
policejní razie i po útoku na
adventní trh. ČTK

Vzkaz pro Aleše z Pardubic,
Jarku z Ostravy a Honzu
z Vyškova, které trápí úby-
tek vlasů, nám poslal Milan
z Brna.
Pana Milana otravoval rychlý
úbytek vlasů s tvořením nepří-
jemných čelních koutů až do
okamžiku, než narazil na speci-
ální vlasovou kosmetiku THER-
MAL. Z její kolekce si vybral
vlasový krém THERMAL
za 330 Kč a šampón THERMAL
také za 330 Kč.
Tyto výrobky tvoří spolu
kompletní kúru v poměru 2 ks
TH krému a 1 ks TH šampónu,
kterou užívá dva měsíce
a nemůže si ji vynachválit.
Poslal nám i adresu, kde lze
účinné přípravky objednat.

Je to: SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606. Tel.: 518 615 091

VLASOVÝ HIT

www.thermal-sens.cz

Na 15 stoupl počet obětí pá-
teční srážky kamionu s auto-
busem převážejícím junior-
ský hokejový tým v kanadské
provincii Saskatchewan.
Dalších 14 osob utrpělo zra-

nění. Všichni mrtví a zranění
jsou z autobusu, řidič kamio-
nu vyvázl z nehody bez újmy.
Informovala o tom agentura
Reuters. Příčiny neštěstí jsou
předmětem vyšetřování.
Autobus vezl hokejisty

z týmu Humboldt Broncos,

který hraje v saskatchewan-
ské juniorské hokejové lize,
na zápas s družstvem Nipa-
win Hawks. Cestovalo v něm
celkem 29 lidí včetně řidiče.

Podle seznamu hráčůHum-
boldt Broncos za tým hrají
mladíci ve věku od 16 do
21 let, uvedla britská BBC. Ne-
hoda šokovala celou Kanadu,
kde je hokej národním spor-
tem. Po celý víkend probíha-
ly vzpomínkové akce, hoke-
jisté drželi minutu ticha. ČTK

Mrtví. Byli to Němci

Na zápas nedojeli.
Tragédie v Kanadě
má už 15 obětí

inzerce

K teroru
nedošlo

Zprávy krátce

Zaútočili chemií
Syrské město Dúmá, kte-
ré je pod kontrolou radi-
kálů, se údajně v sobotu
stalo terčem chemické-
ho útoku vládních sil,
při němž zahynula čtyři-
cítka lidí. Podle agentu-
ry AFP to sdělili záchra-
náři z organizace označo-
vané jako Bílé přilby. Syr-
ská státní média nicmé-
ně popřela, že by vládní
vojska použila chemické
zbraně, a podobně vinu
syrské armády popřelo
spojenecké Rusko.

Obří evakuace
Kvůli likvidaci nevybuch-
lé letecké bomby z dru-
hé světové války muselo
včera své domovy v zápa-
doněmeckém Paderbor-
nu opustit více než 26 ti-
síc lidí. Agentura DPA na-
psala, že to byla největší
evakuační akce v pová-
lečné historii tohoto
města. Britskou pumu
pyrotechnici bezpečně
zajistili.

Nová identita
Británie zvažuje, že na-
bídne bývalému ruské-
mu dvojímu agentovi
Sergeji Skripalovi a jeho
dceři Juliji novou identi-
tu a život ve Spojených
státech. Chce je tak
ochránit před dalšími
útoky.

Lanovka jezdí
Lanovka v bosenské met-
ropoli Sarajevu, která
byla zničena za války
před 26 lety, obnovila
provoz. V roce 1959 ji
postavila chrudimská
Transporta. ČTK



VYHRAJTE iPHONE 8
A 2000 DALŠÍCH VÝHER!

www.fokusoptik.cz
Výhradně při nákupu produktů z kompletního portfolia značky SWITCH v minimální hodnotě 1450 Kč získáte stírací kupon, s nímž vyhrajete jednu z cen. Lze kombinovat s dalšími

aktuálními akcemi. Stírací kupon platí do 6. 5. 2018. Výhry nelze vyměnit za peníze či jiné zboží. Veškerá pravidla a podmínky ke stíracímu kuponu naleznete na www.fokusoptik.cz.

OBRUBA
ZA KORUNU

Podmínky a více informací na

www.fokusoptik.cz



www.metro.cz SERVIS pondělí 9. dubna 2018 06

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Jiří z Poděbrad byl
český král zvolený
šlechtou v roce 1458.
V té době mu už bylo:
a) 38 let
b) 48 let
c) 58 let

2 První titul v klasickém
lyžování pro Česko
získal Martin Koukal
na MS roku:
a) 1993
b) 2003
c) 2013

3 První sérii svých
celoplastových
hodinek představila
švýcarská společnost
Swatch před:
a) 15 lety
b) 25 lety
c) 35 lety

4 Ruský výtvarník
Svetozar Rusakov je
známý i u nás jako
autor animovaného
seriálu:
a) Máša a medvěd
b) Bolek a Lolek
c) Jen počkej, zajíci!

5 Terénní náklaďák
Praga V3S vyjel
poprvé v sériové
výrobě z továrny ve
Vysočanech roku:
a) 1953
b) 1963
c) 1973

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,8 °C
Rok výskytu: 2013

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-c
,5
-a

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 20
Max. 24

Min. 17
Max. 21

Min. 17
Max. 21

Min. 19
Max. 23

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Výhra
14:15 Poklad

byzantského kupce
Krimikomedie (ČR, 1966)

15:50 To je vražda, napsala II
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Československý filmový
týdeník 1968

14:10 Po stopách třetího odboje
14:35 Návraty k divočině (11)
15:05 Kámen a poznání
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Hollywood za

2. světové války (2/3)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
19:00 Zašlapané projekty
19:20 Bohové a proroci (14/15)
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (13/22)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Hrají: B. Polívka, O. Vetchý,
F. Blažek, P. Stach a další.
Režie D. Wlodarczyk

21:00 Vzpomínky
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Stav ohrožení
22:40 Na stopě
23:05 Ve jménu vlasti VI
23:50 Čtyři v tom 4 (1/6)
00:40 AZ-kvíz
01:05 Kalendárium
01:25 Z metropole,

Týden v regionech
01:55 GEN –

Galerie elity národa
02:10 Dobré ráno
04:40 Kuchařská pohotovost

ČT1

20:00 Válka
v Pacifiku (3/3)
Američané ukončili kon-
flikt s Japonskem vítězně,
ovšem za cenu děsivých
ztrát na obou stranách

21:00 Raketoplán, má láska
22:00 Krvavá stopa

Krimithriller (USA, 2002)
23:45 V pravé poledne

Western (USA, 1952)
01:10 Queer: Transforce
01:35 Příběhy domů
01:55 Ženy v poli
02:25 Děti emigrantů
02:50 Abeceda

komunistických zločinů
03:05 Ztracené adresy
03:25 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03:50 Na počátku byl Palacký
04:10 Když modlitby uzdravují

ČT2

20:15 Modrý kód (88)
Seriál (ČR, 2018). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Filip prochází
první těžkou zkouškou
v nové funkci primáře.
Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Stryková, J. Štěpnička,
M. Procházková, O. Rychlý,
P. Konáš a další.
Režie L. Kodad

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
00:00 Policie v akci

Čtyři případy,
čtyři lidské osudy

00:55 Komisař Rex IV (16)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

01:40 Komisař Rex IV (17)
02:25 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity
18:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXIX
(14)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

20:50 Teorie velkého
třesku XI (14)
Sitcom (USA, 2017)

21:20 Teorie velkého
třesku X (18)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého
třesku X (19)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Prima Partička
23:05 COOLfeed
23:15 Americký chopper V (20)

Seriál (USA, 2007)
00:15 Prima Partička
01:10 Všemocný (15)

Krimiseriál (USA, 2015)
01:50 Ztracená archa (3)
02:30 Všemocný (15)

PRIMA COOL

12:10 Šéf na grilu
12:45 Jake a Tlusťoch (1)
13:40 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (11)
14:40 Komisař Rex IV (16)

Černá listina
15:35 Komisař Rex IV (17)

Zdánlivě snadný případ
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 Top star

12:05 Futurama V (10)
12:35 Simpsonovi XV (16, 17)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi XV (18)
14:05 Simpsonovi XV (19)
14:35 COOL e-sport
15:10 Re-play
15:45 Futurama V (11)
16:05 Americký chopper V (20)
17:05 Top Gear XVIII
18:15 Simpsonovi XV (20)
18:45 Simpsonovi XV (21)
19:15 Simpsonovi XV (22)
19:45 Simpsonovi XVI (1)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity
13:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

20:20 Specialisté (38)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Specialisté vyšetřují vraždu
podnikatele Richarda
Musila, který v noci přistihl
ve své vile při krádeži zlo-
děje. Hrají: D. Prachař,
J. Štáfek, J. Zadražil,
E. Křenková, T. Kostková
a další. Režie B. Mišík

21:15 Robinsonův ostrov II (19)
22:15 Smrtonosná zbraň (10)

Akční krimiseriál
(USA, 2016)

23:05 Beze stopy II (5)
Krimiseriál (USA, 2003)

23:55 Odložené případy II (21)
Krimiseriál (USA, 2004)

00:40 Odložené případy II (22)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:25 Střepiny
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem VI (7)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (180)
14:05 Odložené případy II (21)
15:00 Odložené případy II (22)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (11)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3441)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„A dokud
to neumyješ,
nesmíš ven!‘

RÁĎA ZÁĎA VÝBORNÝ
Facebook



AUTO ZA

POLOVINU
…jen za polovinu?
Přesně tak, NE za 200 000 Kč, ale jenom za 100 000 Kč,
tedy za polovinu! Vybírejte vaše auto za polovinu z více
než 4000 vozů na www.autoesa.cz

200 000 Kč

100 000 Kč

AKCE
PRODLOUŽENA



www.metro.cz SERVIS pondělí 9. dubna 2018 08

OLYMPIJSKÝ
E-SPORT

Zimním olympijským hrám v Pchjongčchangu předcházel tur-
naj ve Starcraftu II pod záštitou Mezinárodního olympijského
výboru (MOV). Během Asijských her roku 2022 je plánováno
uvedení soutěžního hraní digitálních her jako medailové dis-
ciplíny. Ač si na to někteří lidé špatně zvykají, profesionální
hraní je stále častěji spojováno se slovem sport. MOV se proto
rozhodl situaci zvážit. Zástupci výboru zjistili, že progaming

umladých frčí. Hraje se indoor,
protože déšť nedělá klávesnicím
dobře. Šel by ale šoupnout i pod
urban sport – bez elektřiny
a špičkového netu se neobejde-
te. Dále na to z nějakého důvo-
du čučí stamiliony lidí a velké
turnaje jsou schopné naplnit
i Madison Square Garden. Začí-

nají se v tom točit velké peníze a sponzoři, což je ve sportu až
na prvnímmístě. MOV našel také svízele. Hráči nacvičují tak-
tiky, hrají přáteláky a trénují 12 hodin denně, prý by ale moh-
li být více atleti. Jejich life koučové je sice vyhánějí do posi-
lek, přesto by to chtělo být méně kyber. Nadpozemské reflexy
a jemnámotorika asi nestačí. Všichni stejně víme, že se mluví
spíš o správnémmnožství vlasového gelu a reprezentujícím
vzhledu. Taky by se mělo vysvětlit to neolympijské zabíjení
a výbuchy ve hrách. Třeba po vzoru mírumilovné střelby
nebo zápasu. Ty už na soupisce disciplín máme. Teď to hlavní.
Žádné dopování a manipulace s výsledky kvůli sázkařům. A je
e-sport vůbec sport? Vlastně jde spíš o to jedno písmeno, kte-
rým se propašuje gaming do centra kulturních hodnot společ-
nosti. A z toho mají někteří lidé neznámo proč osypky.

Adelheid
Mechandžijská
Kdyby tyto koše

nebyly dva kilometry
daleko, tak jo.

Citát

Hraje se indoor,
protože déšť
nedělá klávesnicím
dobře.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Antonín
Mareš

Třídím. Ale
eliminace ohněm je
nejefektivnější!

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 9. 4.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
SROVNÁNÍ PARTNERŮ!
Jste si souzeni? Chcete vědět jaká je vaše
společná budoucnost? Nabízím preciznost!

Zavolejte na 906 70 30 35 nebo napište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem
16ZPH a vaše data narození!Astroložka

Helga

Mapa
Jevnínapsáno,covásč

eká! j !

Mapa
í psáno covásčeká! Zjistěteto

hned!BUDOUCNOSTI!
vnínapsán ,

PišteSMSve tvaru46H
BEadatum

narozenínačíslo90430
46

Nezadané jedince dnes pře-
padne pocit, že se jim v lásce

nedaří a nemá cenu se o nic pokoušet.
Nelitujte se a nevzdávejte to.

Ani váš vztah dnes neujde
tomu, aby se na něm pode-

psala vaše mrzutost. Vyhněte se proto
raději řešení čehokoliv důležitého.

Čeká vás nyní poměrnědůle-
žitý rozhovor o vaší společné

budoucnosti. Partner se k vašim návr-
hům postaví rozumně a chápavě.

Váš vrozený talent ke svádě-
ní se vám dnes podaří využít

naplno. Ten, na koho jej zacílíte, vám
tedy rozhodně nemůže odolat.

Osoby bez partnera se dnes
dočkají příjemného překva-

pení. Lásku jim totiž může vyznat také
někdo z jejich blízkého okolí.

Dnešní denmyslete na to, že
v lásce je důležité dát milo-

vanému člověku volnost. Nemůžete si
dělat nároky na všechen jeho čas.

V pondělí si uvědomíte, že
závislost na partnerovi vás

svazuje a rozhodnete se s tím něco udě-
lat. A je to správné rozhodnutí!

V těchto dnech máte sklony
být ve vašem vztahu tím,

kdo o všem rozhoduje. Ani dnes to ne-
bude jiné, a tak hrozí hádka!

Budete se dnes snažit vyrov-
nat se s určitými nepříjemný-

mi pocity ohledně vašeho vztahu. Není
lepší svěřit se partnerovi?

Dnes, jako ostatně často
v těchto dnech, budete

s partnerem řešit společnou budouc-
nost. Snažte se přitom nepohádat!

Máte dnes zálusk na roman-
tické zážitky. Partner by zase

rád pořádně žhavé chvíle. Pokud to spo-
jíte, máte se na co těšit!

Touha po lásce k jejímu zís-
kání vážně nestačí. Dnes

udělejte aspoň to, že přestanete fňukat
a začnete se na lidi usmívat.

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

INDOOR
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Domácí, vnitřní, halový
nebo sálový, například

sport

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jana
Krejčí

Třídíme poctivě, ale
kontejnery jsou
věčně plné.

Anketa Třídíte odpad a snažíte se ho případně eliminovat?

Dopisy a vzkazy

Pochvala potěší
Jsem řidička MHD a ráda
bych poděkovala milé
paní, která za mnou přišla
4. 4. na zastávce Ma-
lostranské náměstí. Měla
jsem linku 15 a paní se
mnou cestovala z Olšan-
ské. Moc hezky mě chváli-
la za mou práci. Hodně
mě to překvapilo a dojalo,
protože se s takovým cho-
váním setkávám zřídka.
Ano, jsou cestující, kteří
poděkují, usmějí se, zamá-
vají. Ale tak krásnou chvá-
lu na způsob jízdy jako ce-
lek, to jsem zažila jenom
párkrát. A proto chválím
paní i já. Že mě potěšila
a zvedla náladu na konci
služby, která je hodně
stresující. Kéž by tako-
vých cestujících bylo víc.

MONA JOHNOVÁ

Proč mlčí?
Kde jsou bojovníci za de-
mokracii, kde zůstali
ochránci lidských práv?
Katalánští vlastenci jsou
kriminalizováni, vězněni
a pronásledováni po celé
Evropě. Jak to, že student-
ští předáci nesvolávají de-
monstrace před španěl-
skou ambasádou za pro-
puštění politických věz-
ňů? Už někde šijí katalán-
ské vlajky?

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Washington mě
nechává hrát
i přes chyby.“

MICHAL KEMPNÝ
ČESKÝ HOKEJISTA

S českým obráncem panuje ve
Washingtonu

spokojenost. Do týmu Capitals
přišel před uzávěrkou přestupů
ze Chicaga, kde často zůstával

pouze mezi náhradníky.





www.metro.cz CE STY pondělí 9. dubna 2018 10

Na háku můžete
mít třeba manžela

V oblíbeném hos-
pitálu se dál čile
pracuje.Tuto sobo-
tu si můžete v jeho
okolí zaběhat.

Pokud se vydáte na výlet na
Trutnovsko, určitě si nenech-
te ujít návštěvu hospitálu
Kuks. Ten před dvěma týdny
otevřel čtvrtou sezonu po roz-
sáhlé rekonstrukci a opět na-
bízí několik novinek.
„I když je v areálu klid, v in-

teriérech se neustále pracuje.
Hned koncem listopadu jsme
se vrhli na repasování parket
v obrazárně a sálu smodelem
kukského údolí. Nyní dokon-
čujeme nové osvětlení barok-
ní lékárny a hlavního oltáře
v kostele,“ konstatuje kaste-
lán objektu Libor Švec.
Prohlídkový okruh je od le-

tošního roku obohacen o dal-
ší restaurované exponáty.
„Podařilo se nám vrátit do
kostela unikátní oboustran-
ný obraz, kdy na jedné straně
vidíme kojící Pannu Marii
a na druhé Nejsvětější Troji-
ci, které je kostel zasvěcen.
Dále se jedná o glóbus a cíno-
vé lavabo, které používali mi-
losrdní bratři – dřívější pečo-
vatelé – zde v hospitálu,“ do-
dává Švec.
Areál hospitálu ale bude

žít po celou sezonu také čet-
nými kulturními akcemi.

Hned tuto sobotu startuje
z nádvoří třetí ročník kroso-
vého maratonu Podkrkono-
ším s názvem Zkus maraton
Kuks. Závěr měsíce bude
zase patřit zahradnickým
trhům, ty proběhnou od
27. do 29. dubna.

Někdejší lázně a areál ze za-
čátku 18. století nabízejí
mnoho zajímavého. Na Kuk-
su jsou k vidění čtyři ustále-
né prohlídkové okruhy (Hos-
pitál, Šporkovská hrobka,
Historie lékáren aHistorie vý-
roby léků).
Otevřeno je od úterý do ne-

děle od 9 do 17 hodin. Před
státními svátky ale můžete

přijít i v pondělí 30. dubna
a 7. května. Vstupné je různé
podle daného okruhu. Více
na hospital-kuks.cz.
Turisté se mohou kromě

komentovaných prohlídek in-
teriérů volně procházet po by-
linkové zahradě za hospitá-
lem či navštívit bylinkářství
s širokým sortimentem pří-
rodních produktů.
K občerstvení je možné na-

vštívit blízkou hospodu Na
Sýpce či Galerii vín Siduri
Kuks.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Hmyzí hotely

Zástupci hospitálu Kuks zva-
žují ve spolupráci s Českým
svazem ochránců přírody vy-
stavění hmyzích hotelů.

● „Všimli jsme si, že díky roz-
manité květeně se sem vrací
druhy hmyzu, které jsme tu
dlouhá léta nevídali, jelikož
prostor byl pouze zatravněn
a hmyz tu nenacházel dosta-
tečnou potravu,“ říká kaste-
lán Libor Švec.

● Hotely jsou stavěny z čistě
přírodních materiálů: dřeva,
slámy či větviček.

Už jen pohled na hospitál Kuks, jak se k němu blížíte, je krásný. MAFRA

Středočeské výlety

Vyhlídka Máj
Pokud chcete mít krásný
výhled na Vltavu, vyraz-
te na půvabný Máj. Na-
chází se nedaleko obce
Teletín nad bývalými
Svatojánskými proudy.
Stačí se z Teletína vydat
po žluté značce.

Vrchol Tok
Nejvyšší středočeský vr-
chol (865 m n. m.) se na-
chází v Třemošenské vr-
chovině v CHKO Brdy.
Cestou na Tok uvidíte
mnoho pramenů růz-
ných toků a také něko-
lik studánek. Když bude-
te mít štěstí, dohlédnete
až do Prahy, na Sněžku
či na Šumavu.

Hrabalova stezka
Pěšky nebo na kole se vy-
dejte po stopách spisova-
tele Bohumila Hrabala.
Jeho stezka v Kersku za-
číná u restaurace Hájen-
ka. Uvidíte i Hrabalovu
chatu či pískovcový
menhir. V nedalekém
Nymburce můžete zaví-
tat do Postřižinského
pivovaru. MET

Projděte si jarní Kuks
i s novými exponáty

Hrabalova chata METRO

www.cd.cz

Vozíme vaše příběhy
Jsme součástí vašich životů. Každý den s vámi prožijeme tisíce
příběhů. Každý den pro vás vypravíme tisíce vlaků. Bez vás by
našeprácenedávala smysl. Jsmetuprokaždého. Jsmetuprovás.

inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 9. dubna 2018 1 1

Opět k urnám?
Politici váhají

Fotbalisté Plzně si
zahrávají se svým
náskokem v čele
první ligy.

Viktoria ve 23. kole utrpěla
debakl na hřišti Bohemians
Praha 1905. Hvězdou utkání
byl Dominik Mašek, který
dva góly dal a na dva nahrál.
Za domácí se trefili i Michal
Šmíd, Rudolf Reiter a Benja-
min Tetteh. Plzeň vede tabul-
ku už jen o sedm bodů před
Slavií. Ta vydřela vítězství 1:0
v Brně díky náhradníku Teclo-
vi, který rozhodl svým desá-
tým zásahem v sezoně.
Dařilo se i Spartě, která se

na čtvrtý pokus dočkala prv-
ní výhry pod novým trené-
rem Hapalem. Duklu porazili
sparťané hlavně díky skvělé-
mu úvodu, po čtvrthodině
hry vedli 2:0. V předchozích
utkáních podobné náskoky
nedokázali udržet a byli ner-
vózní, vmalémpražskémder-
by ale neinkasovali a v závěru
domácí uklidnil druhou bran-
kou v zápase Šural.

Skončila série nejlepšího
týmu jara, fotbalisté Jablonce
poprvé nevyhráli. VMladé Bo-
leslavi byli rádi za bod, který
trefil tři minuty před kon-
cemDoležal. I díky němu Jab-
lonec zůstal pátý před Spar-
tou. Kouč Rada ale přišel
o Trávníka, který dostal v zá-
věru dvě žluté karty během
několika sekund.
Boj o záchranu nevzdávají

v Ostravě. Baník pod koučem
Páníkem vyhrál druhý z po-
sledních tří zápasů. iDNES.cz

Šestačtyřicetiletý Jaromír
Jágr podle deníku The New
York Times nevyloučil návrat
do NHL. Druhý nejproduktiv-
nější hráč v dějinách zámoř-
ské soutěže kvůli pochrouma-
nému kolenu teď nehraje
a budoucnost začne řešit až
po vyléčení. Končit s hoke-
jem však rozhodně nehodlá.
„Pozvolna sám trénuju. Ne-

mám v plánu končit. Vždyc-
ky můžu hrát tady v Kladně.
Mým cílem je dát se zdravot-
ně do pořádku a pak uvidí-
me, na co budu stačit,“ řekl
Jágr v rozhovoru s novinářem
Talem Pinchevským, který se
objevil v nedávno vydaném
dokumentu Pásky z Nagana.

Ten mapoval cestu českých
hokejistů za olympijským zla-
tem. „Byl bych šťastnější, kdy-
bych hrál v NHL, ale na dru-
hou stranu je Kladno přesně
tímmístem, kde chci být. Na-
skytla se mi příležitost a z ně-
jakého důvodu jsem nehrál
nejlépe a zranil se,“ dodal
dvojnásobný vítěz Stanleyo-
va poháru. ČTK

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz
A G L t r a v e l

APRÍLOVÉ
SLEVY až 20%
do 30.4.2018

Vysvětlivky: S - studio, * - počet hvězdiček hotelu
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, AI - all inclusive

Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

SEVERNÍ ALBÁNIE

KORFU

MADEIRA - KVĚTINOVÉ
SLAVNOSTI 7 16.4. *** SN 17 990
ALBÁNIE - VELKÝ OKRUH 11 2.6. *** SN 20 990
PETROHRAD 4 2.7. *** PL 23 490
UZBEKISTÁN 8 20.9. ***/**** PL 38 990

poslední volná místa

studio bez stravy 7 VI - IX S BS 7 990
studio bez stravy 11 VI - IX S BS 8 690
hotel *** s polopenzí 7 VI - IX *** PL 11 090
hotel *** s polopenzí 11 VI - IX *** AL 13 490
hotel *** s all inclusive 7 VI - IX *** AL 11 890
hotel *** s all inclusive 11 VI - IX *** AL 15 090

hotel **** s polopenzí 7 VI - IX **** PL 11 390

Benjamin Tetteh oslavuje gól na 5:2, který vstřelil Plzni. ČTK

Cestování - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• VELKÁ PRAŽSKÁ PRSA! Na-
piš si o fotky kozatých MILFek.
Pošli SMS ve tvaru 74DKD a text
na 909 15 50
• Podnikatelka Aneta (41). Na zá-
vazky není čas. Ale na sex se čas na-
jde vždycky! Cinkni na 909 90 99 25
nebo pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 48AME a tvůj text!

Já chci sex! Prosíííím! Šárka 23,
Háje. Zavolej 909 801 801 kód FVJ58

• Rozvedená zralá žena Jitka(47).
Smužem to bylo peklo, teď si chci
začít užívat! Odstartujme to rov-
nou v posteli! Vytoč 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 61ZSP a tvůj text!

Peter první
Trojnásobný mistr světa
Peter Sagan ze Slovenska
vyhrál poprvé v kariéře
cyklistickou klasiku
Paříž–Roubaix. Kapitán
týmu Bora-hansgrohe
v závěrečném spurtu na
velodromu porazil Švýca-
ra Silvana Dilliera, s nímž
jel v posledních desít-
kách kilometrů v úniku.
Český spolufavorit Zde-
něk Štybar byl devátý. AP

Na lavičce Kladna ČTK

IntimníFinance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167721

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162224

Práce - nabídka
• Nabízíme účast v klinické
studii pro zdravé ženy, které
jsou nejméně rok po přecho-
du. Studie probíhá v Praze.
Nutné 1+3 dny hospitalizace a
pak ambulantní návštěvy klini-
ky po dobu 8měsíců. Zkoumá-
me krevní hladiny depotního
léku. Studie je schválena stát-
ním ústavem pro kontrolu lé-
čiv. Kompenzace za účast ve
studii 45-55 tis. Kč. Tel.
242454429 po-pá 8-17.30,
e-mail: klinika@quinta.cz,
http://www.quinta.cz/dobro-
volníci-7. Odměna i za doporu-
čení.168491

Postup do baráže
Čeští tenisté si v září za-
hrají baráž o návrat do
Světové skupiny Davis
Cupu. Ve 2. kole nižší ev-
ropsko-africké zóny pře-
hráli Izrael 3:1. Rozhodují-
cí bod přidali už v sobotní
čtyřhře Jiří Veselý a Adam
Pavlásek, kteří porazili
pár Erlich, Oliel.

Kometa ve finále
Hokejisté Brna si opět za-
hrají finále play-off extra-
ligy. Obhájci titulu zvítězi-
li v sobotním pátém semi-
finále v Plzni vysoko 6:2.
Kometa tak celou sérii
vyhrála 4:1 na zápasy.
Vítěz základní části Plzeň
zakončí letošní sezonu
s bronzem. ČTK

Viktorka dostala
bůra v Ďolíčku

Zprávy krátceVýsledky 23. kola

Brno–Slavia 0:1
Sparta–Dukla 3:0
Mladá Boleslav
–Jablonec 1:1
Zlín
–Baník Ostrava 0:2
Sigma Olomouc
–Jihlava 1:1
Liberec–Teplice 1:2
Karviná–Slovácko 0:0
Bohemians–Plzeň 5:2

Jágr zpět do NHL.
Vyloučeno to není




